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přinizetíř brzkého nrnviiánl irskéZ Iřcll které l) Školách působily
neměly dostatečné průpravy Ne 91
puehybné budou v příštích Mech

iiťinéiiy pokusy aby tyto v ad v

niiSi'lio Akot vf byly odstraněny

otázky Přímé prohlášení války
pravidelnou bitvou tnei kráhiv
sk'mi vojáky a stoin-nc- i rcpubli

ky bylo by Anglii milejší neli
ohéanský zápas který odehrává
se nyní v Irsku

Počasí a lidská povaha

NkoNtví jako Iiejvětsí u liejduleži
tčjsí podnik národa zasluhuje si

uhy inu věnována všestranná po-

zornost h aby nebylo litováno ná-

kladu tak nby nalézalo ho v nej
Icpiim možném stavu

501-- 1 1 No 13th St Omaha NebMajitelé Restaurantů dobře v

dí že chuť k jídlu ln-ti- í stejná za

liodniraéných a zacliniuřených dnů

jako za jasného příjemného p

O situaci v Evropč

"usf Nezasveeeliee by se mohl ď- -Kvropská situace se horší místo

91!

Jediný toho druhu na západě který
je ovládán českými podílníky a vzrů-

stá neustále Prodáváme pouze ob-

chodníkům a ručíme za dobrotu zbo-

ží a rychlé vyřízení všech objednávek

o
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nby ohrueela se ji lepšímu db ná-

hledu Žurnalisty Arthura S Drn

pera který o současných evrop-

ských poměrech poslal časopisu
New Vork Tribune zajímavý dopis
z Londýna Jmenovaný žurnalista
v článku svém pruví:
Evropská nituaee je dnen ne

ustálenější nežli hýlu kdykoliv
od roku 1918 nevyjímaje ani tý-

dny německé revoluce anebo ne-

bezpečné dny kdy bolševici stálí

před samotnými branami Varšavy
1'olitiekó n hospodářské poměry

jsou tak zmateny že ji téměř ne

možno říci je-l- i neklid zavinován
tužbou po zmocnění se kontroly
vládní fiutSíncrie mícho snahou li-

dových mass změnili indiistriálni

poměry

Anglická průmyslová situace je
toho příkladem V několika násle

dujících dnech zerrifi zjistí hude-l- i

její život rozvrácen národní stáv-

kou anebo bude-l- i docíleno kom

promisu mezí uhlokopy n vládou

t'hlokopové snaží se snížit i cenu

uhlí což by mělo za následek sní-

žení cen životních potřeb avšak
NOiičasně žádají za zvýšení svých
mezd První požadavek získal by

uhlokopftm sympatie všech tříd
avíalt celý anglický národ je
proti stávce poněvadž měla by o- -

u
špatné Majitelé obchodů jednak

jsou mrzutí a jednak na ně pů-

sobí také okolnost že obchodní o

brat za tukových dnu je menší Pouze jen krátký čas v
obchodu '

avšak velký—téměř neuvěřitelný úspěch docílili i
'

Omaha jako másjařské
středisko

Chov dobytka v Nebrasec do

znal pozoruhodného rozvoje v po

miiivati ze počasí nemá zauny
vliv na chuť k jídlu ale přece je
nom jn pravdou že lidé za

a zatruchlenýeh dnů
dí více nežli kdy jindy Přede-vší-

nechvátají tak n jídlem se-

dí 11 Stolu déle íl porilcí si více

jídel

Dentisté Jvrdí že lidé za pd
mračných a zachmuřených dnů

nerudí sedají do jejích Židlí Pod-mračn-

den vyvolává truchlivou
náladu ft pacienti nemají dpstí
kuráže aby nechali si zuby spni'
viti Za jarnějších dnů je kuráž

il nich vetší Podmriicgé dny !

pomáhají ziuiěně lékaři 'JVsklivý

den vyvolává tíseú i v duších lid-

ských a lidé spíše jsou naklonění

povolati lékaře
Deštivé dny jsou požehná ním

pro obchod na poštovní objednáv

ky Venkované pravidelně za ta

kových dnů zůstáyiijí uvnitř a z

dlouhé chvíli! ětou katalogy

je ujioutá nějaká lřív"

přehlédnutá láee Dcjiartmentní
obchody ve velkých městech jsou

vždy poškozeny dopoledním de-

štěm Avšak déšf který přijde po-zdě- ji

odpoledne jím spíše pomá-

há PrsMí dopoledne jenom málo

žen vydá se na nákup do obchod-

ní ěástí města Přijde-- U déšť v

hodinách dámy jsou
nuceny zůstat! v obchodě pra-

videlní} nakoupí více

Většině) obchodů Se daří nejlépe
za jasných u slunečních dní Ar-

chitekti ku příkladu shle'dávajf

že jenom málo lidí přijde k nim

u zachmuřených dnů Jenom

slunce může vyvolat! v majiteli
kusu pozemku představu pěkné-h- o

domova obklopeného příjem-
nou zelení keřů a tromů

Také větrné počasí má jisté dů-slcdj- ry

Věírriý den znamená po-

klesnutí bratu velkých obchodů

doutníky r New Yorku o iM000

Mnoho mužů pravidelné) pokuřuje
si na ulicí a za větrného dne kou-

ření jo spojeno jistými obtížemi

Nejvíce cukrovinek a sodové

vody se prodá o íí hodině odpo-

lední Dobrý obchod majitelé zá-

vodů 8 cukrovinkami a sodovou

vodou mají také v 8 hodin 'večer

hledních čtyřicíti letech Statistiku

ukazuje žo v roce lHO nalézalo
se v Nebrasec 570000 kusů hově

zího dobvtka V celkové sumě (0)

0)

0)0)
0)11L'025ÍX)0 avšak v roce 101 ft na

chromující účinek na průmysl vše
počteny byly v Nebrasce 2C7ÍIÍ)!):$

kusy Jiovězího dobytka v runěobecné

ftobert Kmillíe někteří jíní PJ1fi0fl2:H 'Statistika ukazuje
dále že v roce 1!)1'J nalézalo nu veangličtí índustriální vůdci pracu- -

1254 jižní 13 ulice — Omaha Nebrjí netoliko pro zlepšení pracov státě 472911 dojnic Toto množ

ství krav s průměrnou produkci
nich ftodmínck děluíctva nýbrž" i

pro zinkání většího vlivu v poli-

tických záležitostech Jenom ně
20W liber mléka ročně) je to

poskytnout! do roka celkem 1418
kolik z těchto vftdeŮ je skutečných H'!2000 liber mléka Kdyby vš

SXrevolucionářuktcří chtějí změnu
ehno toto mléko proměněno bylo
na máslo získali bychom ho 71

§§ Úmyslem při zahájení obchodní naší činnosti bylo získati důvěru a

Ef přízeň co možno nejvčtsí krajanu našich tak by co nejrychleji stá- -

H lých zákazníků nám přibylo a obchod nás rozaířen do nej větší míry
H byl což v krátkém čase se nám též podařilo a dnes jdeme v před
S slibné budoucností

TJfJfim liber V roce líJlíi naléza

vlád většina má za to že dělní
ctvo může dosáhnout} svých po

žadavků toliko konstitučními me

thodamí
lo se ve státě jedemišedesát Jícen

sovaných mlékáren jichž výroba
Jíez JaKeKOJiv pociiynnosti je

třbyla v označeném roce í03í7rl')
liber másla V přítomní dobč

je jedním z nejvřtších má- - S Nutno však zaznamenat! že pouze naší zásadou bylo přesvědčili

dnen v Evropě mnoho dělnické

agitace více politické ncŽIí hospo-

dářské 'povahy AŽ do dnešního
dne spása Anglío byla v duchu slařhkých středisek ve Spojených a příznivce naže svojí poctivostí a uspokojivou hodnotou zboží jím na--

Státech
kompromisu který existoval ve uizcneno pravé iaK jaKo ncjmirnejsi cenou uurzeti sobe stálé a sno- - sif posledních několika letce!

H lenlive zákazníkydošlo k snížerií produkce stejně
jako počtu dojnic To připisuje
se hlavně na vrub vysoké ceny

práce píce a dostatku pracov-nic- h

sil na farmách ochotných
konatí práci mlé-kařcní- spoje

všech třídách Prudké slovní půt-

ky byly sváděny avšak řešení

problémů bylo do-

saženo bez uchýlejrt na k násilným
prostředkům a bez ničení hospo
dářského života národa
V posledních několika měsících

navštívil jsem Francií Itálií Ně-

mecko Československo tl iJelií a

měl jw-rr- i příležitost porovnafí po-

měry v těchto zemích % životem

Ariířlí' Po celém evropském kon-

tinentě Jídové masny žijí umělým
Životem Kavkrny jou přeplně

Jitnou V Nebrasce každý průměrný
farmář má nakolik dojnic avšak
mlékaření u něho znamená jenom
neeo iióstranního vůči ostatním

JSME ZÁSOBENI POUZE
ZB021M ČERSTVÝM

"

Zde naleznete velký výběr
zboží střižního — obuv pro ce-

lou rodinu — obleky pro hochy
— a veškeré výpravní módní
zboží —

Učiňte nám návštěvu a za-jišťuj- em

vám žc stanete sc na-

šimi stálými příznivci

farmářským činnostem 7a jinou
příčinu toho se uvádí okolnost Že

Ženy kupují Cukrovinky častěji
nežli muži ale za to muži opětné

nakupují větší množství a tak mož-

ní) říci fa pohlaví nakoupí
cukrovinek asi stejně Které po

hlaví jich více požije je ovšem

jiná otázka ia kterou není odpo
véď příJíá nesnadná
ííorké počasí prospívá obchodu

zmrzlinou a Hodovou vodou avšak

jenom do jistého bodu Když te-

plota dostoupí jistého hodu pro-

deje poněkud joaJenMou ] příliš
hork aby lidi vydali se na cestu

do obchodu m sodovkou Teplota

3 S

mlékaření nepřinášelo takové zi

ny a hudba a tanec jsou všude sky jako jiné druhy jeho činnosti

Ony všeho jsou neuvěřitelní vy- - a přec jenom vyžadovalo více

: :a dostatek
Na xtavky revoínéní xchůz h

hOťhViriťifUÍ! průvody pohlíží
: :
: i 1' v

mezí 72 a VO stupni zdá w hýti
nejjepaj pr tlcbody zmrzlinou a v

: :
Ujiáťujem příznivec a přátele nase žc obchod nás veden jest velmisodovkou

práce a více pomocných sil

Je však jisto že Omaha vo je
místo jako másjařské ntfcdisko
udrží sí í v budoucnost í Vžeebno

zdá e nasvědčovali tomu fa Up-í- í

zisky v mUkhhriíiňot-Mvo- r

v poslední dobé příráčjí mnohé

farmáře aby počet #vých dojní
zvýšili Také atátní odobor wmt

déíský pracuje m tím úhlem a

zajíst snahy jeho xc setkají 'n

plným '(hrm
I

Obchodní cestující uhodují ha v

téměř tak jakoby byly termální
HmMnikou života zmé Y Antverpách

Aw:íalistíek4 AťrtiOTiwfrU'

ee vvolala vějif pozornost nežli

Oiymfffrkt hry V Londýně závo-

dům nwÁ tttfíf rkUýfňí a anglický
ií ht)eiY Vmiiio xmíttUy fa

S3i
I úsporné a co možno a nejmenším ziskem o Čemž každý sám pře--
I svědčítí c může návStěvou obchodu naScho

náhledu fa íia jasných jarníeh a

podzimních dní dá m unvfUi

" mobchod nejlépe 'Au ňfUíryeh a po

žmwflýcfr dní jsoa vždy obchody il::::::::::::::::::::::::::::::::::mm podružný ponřvadž hlavní


